令和６年１０月７日

公益社団法人 全日本不動産協会 栃木県本部
本部長 稲 川 知 法 様

宇都宮市居住支援協議会会長

令和６年度居住支援セミナー開催の周知について（依頼）

 時下，益々御清栄のことと御喜び申し上げます。
 また，日頃から本協議会の活動に御理解，御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。
 さて，本協議会では，不動産事業者が住宅確保要配慮者の入居に関する意識を向

上することを目的として，下記のとおり，居住支援セミナーを開催することとしま

した。
つきましては，別紙案内により，貴会会員や賃貸住宅大家の皆様に御周知いただ

きますようお願いいたします。

記

１ 日  時   令和６年１１月２８日（木）午後２時から午後３時３０分まで

２ 場  所   宇都宮市文化会館第１会議室

３ 対 象 者   不動産事業者・賃貸住宅大家・福祉関係者（先着１００名）

４ 講演テーマ  日本における高齢者と賃貸住宅について

         ～「高齢者が賃貸住宅を借りにくい」課題を解決する～

５ 講  師   株式会社Ｒ６５ 代表取締役 山本 遼氏

６ 講演内容   講師自身が，住宅確保要配慮者である・高齢者を専門に，住ま

い相談から入居中，退去時の居住支援に取り組んでいるお話をし

ていただきます。

宇都宮市居住支援協議会事務局 担当：柴沼

宇都宮市旭１丁目１番５号

TEL：028-632-2552 FAX：028-639-0614

E-mail：u1605@city.utsunomiya.tochigi.jp

mailto:u1605@city.utsunomiya.tochigi.jp